
 

 

平成29年8月 

平成29年度 第2回 原環センター講演会のご案内 

公益財団法人原子力環境整備促進・資金管理センター 

企画部 

 

弊センターの業務に関しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 29 年度の第 2 回原環センター講演会を以下のとおり開催することとしました。ご多忙のところ

と存じますが、多数、お越し頂きますようお願い申し上げます。 

 

１． 開催日時：平成29年9月27日(水) 14:30～16:00（受付開始 14:00） 

２． 会場 ：公益財団法人原子力環境整備促進・資金管理センター 第1,2会議室 

〒104-0044 東京都中央区明石町6番4号 ニチレイ明石町ビル12階 

東京メトロ有楽町線「新富町」駅6番出口より徒歩6分 

TEL 03-6264-2111 （代表）  

地図 http://www.rwmc.or.jp/news/2017/08/post_37.html 

 

9 月 11 日から上記事務所で業務を開始します。会場は新事務所ですので、お間違いのないようお願

いいたします 

３． 講演概要： 

演題：科学的特性マップの提示と今後の取組について 

講演骨子： 

政府では、高レベル放射性廃棄物の最終処分に関する「科学的特性マップ」について、本年４月、総

合資源エネルギー調査会において検討結果を取りまとめ、要件・基準を定めておりましたが、今般、こ

れらの要件・基準をもとに「科学的特性マップ」を策定し、公表しました。今後、マップの提示を契機

として国民的な議論が喚起されることが期待されるところです。本講演では、こうしたマップの提示に

至るまでの経緯、マップ策定の考え方及び今後の取組について、ご紹介させて頂きます。 

講師：経済産業省 資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 

放射性廃棄物対策技術室長 兼 放射性廃棄物対策広報室長 吉村 一元 氏 

４． お申込み： 

平成29年9月20日(水)までに、以下のページ下部にあります「講演会申込みフォーム」からお申し込

み下さい。参加無料です。 

http://www.rwmc.or.jp/news/2017/08/292.html  

申し込まれると、申し込み者アドレス宛に受け付け確認メールが届きます。受信側の情報セキュリティ

の関係で、このメールが届かない場合があります。その場合には、5.までお問い合わせください。 

定員は40名を予定しています。定員を超えた場合には、期日前でも申込みを締め切る場合があります

ので、ご注意下さい。 

５． 問合せ先： 

(公財)原子力環境整備促進・資金管理センター 企画部 藤原／吉澤 

電話：03-6264-2206/2205 

電子メール： sanka@rwmc.or.jp 

http://www.rwmc.or.jp/news/2017/08/post_37.html
http://www.rwmc.or.jp/news/2017/08/292.html
mailto:sanka@rwmc.or.jp

